
MONITORING MÉDIÍ  25.3.2024  

ZPRAVYZMORAVY.CZ

1. Do letošního ročníku Noci divadel, který se koná v sobotu 23. března, se zapojí 17 divadel z Moravy a Slezska
 

22.03.2024  zpravyzmoravy.cz 
Odkaz na originál

Klíčová slova: divadlo; moravskoslezské; Národní; Ostrava

Noc divadel v březnu jedinečným způsobem připomene Kafku a jeho odkaz 23. března 2024 proběhne již dvanáctý ročník Noci
divadel, tentokrát při příležitosti "kafkovského" výročí na téma "Proměna". Divadla a další instituce v celé zemi aktuálně připravují
jedinečný program, který diváci ve zbytku sezony nezažijí. Většina scén navíc program uvede zdarma nebo za snížené vstupné. Noc
divadel se od roku 2024 přesouvá na nový jarní termín, tedy na nejbližší sobotu v týdnu, v němž celosvětově slavíme Světový den
divadla, který připadá na 27. března. Ten se v jednom týdnu propojuje společně se Světovým dnem divadla pro děti a mládež (20.
března) a se Světovým dnem loutkářství (21. března). 

Téma dvanáctého ročníku Noci divadel přímo odkazuje k?tvorbě Franze Kafky, od jehož smrti letos uplyne 100 let. Avšak i tentokrát,
stejně jako každý rok, je téma Noci divadel otevřené širokému spektru interpretací ze strany pořadatelů. Dramaturgyně Noci
divadel Martina Pecková Černá k?tématu dvanáctého ročníku říká: " Letošní téma ‚Proměna‘ odkazuje nejen ke stoletému výročí
úmrtí Franze Kafky, které rezonuje v připomínkách či?inspiracích vycházejících z díla tohoto představitele pražské česko-německo-
židovské kultury u nás i?v?zahraničí. Zároveň však může být opět východiskem k hravým či vážnějším interpretacím programu Noci
divadel na témata aktuálních civilizačních proměn nebo ‚kafkáren‘ v našem každodenním životě." To přispívá ke vzniku?rozmanitého
programu v divadlech napříč republikou, takže si takzvaně "na své" přijdou všechny divácké i generační skupiny. 
Noc divadel na Moravě a ve Slezsku 
Brno 
Divadlo Koráb 
Divadlo Radost 
Mikro-teatro 
Český Těšín 
Těšínské divadlo 
Jeseník 
Divadlo Petra Bezruče Jeseník 
Jihlava 
Horácké divadlo Jihlava 
Olomouc 
Divadlo K3 
Divadlo Tramtarie 
Divadlo na cucky 
Moravské divadlo Olomouc 
Ostrava 
Divadlo loutek Ostrava 
Komorní scéna Aréna 
Národní divadlo moravskoslezské 
Rožnov pod Radhoštěm 
Nahé divadlo 
Uherské Hradiště 
Slovácké divadlo Uherské Hradiště 
Zlín 
Městské divadlo Zlín 
Znojmo 
Městské divadlo Znojmo 
Více informací o programu jednotlivých divadel na webu Noc divade l 
Oslavy Světového dne divadla pořádá Mezinárodní divadelní ústav (ITI – International Theatre Institute), oslavy Světového dne
divadla pro děti a mládež Mezinárodní asociace divadla pro děti a mládež ASSITEJ a oslavy Mezinárodního dne loutkářství
Mezinárodní loutkářská unie UNIMA. Naše střediska těchto profesních divadelních organizací přidružených k UNESCO koordinuje v
rámci mezinárodní spolupráce Institut umění – Divadelní ústav. Světové svátky divadla jsou příležitostí zamyslet se nad rolí a
důležitostí divadla jako umělecké formy a upozornit na jeho význam pro lidská společenství i jednotlivce. 
Autor: red Zdroj a foto: Noc divadel Facebook Noc divadel 
Doporučujeme 

« zpět na začátek

https://zpravyzmoravy.cz/do-letosniho-rocniku-noci-divadel-ktery-se-kona-v-sobotu-23-brezna-se-zapoji-17-divadel-z-moravy-a-slezska/


  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

